

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №1-Центр образования"				
(полное наименование работодателя)				
301245, Тульская обл., г. Щекино, ул. Ленина, д. 45; Ананьева Ольга Александровна; sh-gimnaz@tularegion.org				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
7118014410	54540968	4210007	85.14	70648101001

КАРТА № 01.01

специальной оценки условий труда

Директор гимназии (директор)

21614

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Учебный корпус

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС _____ **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ**, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

033-445-949 52

Строка 022. Используемое оборудование: Не применяется.

Используемые материалы и сырье: Не используются.

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-

Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил. 1, п. 25

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор	Ананьева О.А.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по ДО	Цапина С.С.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Заместитель директора по АХР	Лукина М.А.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Инженер	Ефремова Е.А.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Калькулятор	Дюдина Н.Е.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4594	Жучкова Светлана Владимировна
(№ в реестре)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Ананьева Ольга Александровна

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №1-Центр образования"				
(полное наименование работодателя)				
301245, Тульская обл., г. Щекино, ул. Ленина, д. 45; Ананьева Ольга Александровна; sh-gimnaz@tularegion.org				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
7118014410	54540968	4210007	85.14	70648101001

КАРТА № 01.02

специальной оценки условий труда

Учитель (введение в информатику, информатика и ТК)

27244

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Учебный корпус

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС _____ **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ**, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

074-731-256 66

Строка 022. Используемое оборудование: Не применяется.

Используемые материалы и сырье: Не используются.

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инfrasound	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-

Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил. 1, п. 25

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор		Ананьева О.А.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по ДО		Цапина С.С.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Заместитель директора по АХР		Лукина М.А.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Инженер		Ефремова Е.А.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Калькулятор		Дюдина Н.Е.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4594		Жучкова Светлана Владимировна	
(№ в реестре)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Никулина Любовь Валентиновна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №1-Центр образования"				
(полное наименование работодателя)				
301245, Тульская обл., г. Щекино, ул. Ленина, д. 45; Ананьева Ольга Александровна; sh-gimnaz@tularegion.org				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
7118014410	54540968	4210007	85.14	70648101001

КАРТА № 01.03

специальной оценки условий труда

Учитель (окружающий мир, химия, органическая и неорганическая химия)

27244

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Учебный корпус

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС _____ **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ**, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

033-445-952 47

Строка 022. Используемое оборудование: Не применяется.

Используемые материалы и сырье: Не используются.

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-

Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил. 1, п. 25

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор	Ананьева О.А.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по ДО	Цапина С.С.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Заместитель директора по АХР	Лукина М.А.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Инженер	Ефремова Е.А.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Калькулятор	Дюдина Н.Е.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4594	Жучкова Светлана Владимировна
(№ в реестре)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Башкирова Елена Ивановна

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №1-Центр образования"				
(полное наименование работодателя)				
301245, Тульская обл., г. Щекино, ул. Ленина, д. 45; Ананьева Ольга Александровна; sh-gimnaz@tularegion.org				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
7118014410	54540968	4210007	85.14	70648101001

КАРТА № 01.04
специальной оценки условий труда

Вахтер

18883

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Учебный корпус

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС _____ Тарифно-квалификационные характеристики по общеотраслевым профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 15.01.1993 N 3, от 28.01.1993 N 10, от 05.02.1993 N 17, от 03.03.1993 N 43, от 05.04.1993 N 74, от 05.04.1993 N 75, от 12.07.1993 N 134, от 04.11.1993 N 168, от 28.12.1994 N 88, от 31.01.1997 N 5, от 04.02.1997 N 7, от 01.06.1998 N 19, от 12.08.1998 N 33, от 04.08.2000 N 56, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 24.10.2005 N 648, от 24.11.2008 N 665, с изм., внесенными Постановлением Минтруда РФ от 16.07.2003 N 54)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

036-827-697 94

Строка 022. Используемое оборудование: Не применяется.

Используемые материалы и сырье: Не используются.

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-

Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил. 1, п. 25

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор	Ананьева О.А.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по ДО	Цапина С.С.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)
Заместитель директора по АХР	Лукина М.А.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)
Инженер	Ефремова Е.А.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)
Калькулятор	Дюдина Н.Е.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4594

(№ в реестре)

(подпись)

Жучкова Светлана Владимировна

(Ф.И.О.)

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Извекова Надежда Федоровна

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №1-Центр образования"				
(полное наименование работодателя)				
301245, Тульская обл., г. Щекино, ул. Ленина, д. 45; Ананьева Ольга Александровна; sh-gimnaz@tularegion.org				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
7118014410	54540968	4210007	85.14	70648101001

КАРТА № 01.05А
специальной оценки условий труда

Кухонный рабочий

13249

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Учебный корпус

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 2; 01.05А, 01.05-1А (01.05А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС _____ Единый тарифно-квалификационный справочник работ и профессий рабочих. Выпуск 51. Разделы: "Производство алкогольной и безалкогольной продукции", "Хлебопекарно-макаронное производство", "Кондитерское производство", "Крахмалопаточное производство", "Производство сахара", "Производство пищевых концентратов", "Табачно-махорочное и ферментационное производства", "Эфиромасличное производство", "Производство чая", "Парфюмерно-косметическое производство", "Масложировое производство", "Добыча и производство поваренной соли", "Добыча и переработка солодкового корня", "Элеваторное, мукомольно-крупяное и комбикормовое производства", "Торговля и общественное питание", "Производство консервов" (утв. постановлением Минтруда России от 5 марта 2004 г. N 30)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	2
из них:	
женщин	2
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

068-983-217 23
132-129-543 24

Строка 022. Используемое оборудование: Не применяется.

Используемые материалы и сырье: Не используются.

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-

Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил. 1, п. 23, 25

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор	Ананьева О.А.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по ДО	Цапина С.С.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Заместитель директора по АХР	Лукина М.А.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Инженер	Ефремова Е.А.
_____	_____

_____	_____	_____	_____
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Калькулятор		Дюдина Н.Е.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4594		Жучкова Светлана Владимировна	
(№ в реестре)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____	Никифорова Елена Павловна	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

_____	Аленина Мария Андреевна	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №1-Центр образования"				
(полное наименование работодателя)				
301245, Тульская обл., г. Щекино, ул. Ленина, д. 45; Ананьева Ольга Александровна; sh-gimnaz@tularegion.org				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
7118014410	54540968	4210007	85.14	70648101001

КАРТА № 01.06А

специальной оценки условий труда

Уборщик служебных помещений
(наименование профессии (должности) работника)

19258
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Учебный корпус

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 5; 01.06А, 01.06-1А (01.06А), 01.06-2А (01.06А), 01.06-3А (01.06А), 01.06-4А (01.06А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС _____ Тарифно-квалификационные характеристики по общепрофессиональным профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 15.01.1993 N 3, от 28.01.1993 N 10, от 05.02.1993 N 17, от 03.03.1993 N 43, от 05.04.1993 N 74, от 05.04.1993 N 75, от 12.07.1993 N 134, от 04.11.1993 N 168, от 28.12.1994 N 88, от 31.01.1997 N 5, от 04.02.1997 N 7, от 01.06.1998 N 19, от 12.08.1998 N 33, от 04.08.2000 N 56, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 24.10.2005 N 648, от 24.11.2008 N 665, с изм., внесенными Постановлением Минтруда РФ от 16.07.2003 N 54)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	5
из них:	
женщин	5
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

036-459-092 70
035-354-469 50
116-628-636 66
033-446-989 64
033-446-702 35

Строка 022. Используемое оборудование: Не применяется.

Используемые материалы и сырье: Не используются.

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-

Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил. 1, п. 25

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор	Ананьева О.А.		
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по ДО	Цапина С.С.		
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Заместитель директора по АХР	Лукина М.А.		
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

_____	_____	_____	_____
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Инженер	_____	Ефремова Е.А.	_____
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Калькулятор	_____	Дюдина Н.Е.	_____
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4594	_____	Жучкова Светлана Владимировна	_____
(№ в реестре)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____	Сапогова Людмила Александровна	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	Рябчикова Людмила Ивановна	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	Николаева Алла Владимировна	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	Карпова Надежда Анатольевна	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	Конова Татьяна Ивановна	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №1-Центр образования"				
(полное наименование работодателя)				
301245, Тульская обл., г. Щекино, ул. Ленина, д. 45; Ананьева Ольга Александровна; sh-gimnaz@tularegion.org				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
7118014410	54540968	4210007	85.14	70648101001

КАРТА № 01.07
специальной оценки условий труда

Дворник

11786

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Учебный корпус

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС _____ Тарифно-квалификационные характеристики по общеотраслевым профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 15.01.1993 N 3, от 28.01.1993 N 10, от 05.02.1993 N 17, от 03.03.1993 N 43, от 05.04.1993 N 74, от 05.04.1993 N 75, от 12.07.1993 N 134, от 04.11.1993 N 168, от 28.12.1994 N 88, от 31.01.1997 N 5, от 04.02.1997 N 7, от 01.06.1998 N 19, от 12.08.1998 N 33, от 04.08.2000 N 56, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 24.10.2005 N 648, от 24.11.2008 N 665, с изм., внесенными Постановлением Минтруда РФ от 16.07.2003 N 54)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

036-454-010 32

Строка 022. Используемое оборудование: Не применяется.

Используемые материалы и сырье: Не используются.

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-

Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил. 1, п. 25

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор	Ананьева О.А.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по ДО	Цапина С.С.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)
Заместитель директора по АХР	Лукина М.А.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)
Инженер	Ефремова Е.А.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)
Калькулятор	Дюдина Н.Е.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4594

(№ в реестре)

(подпись)

Жучкова Светлана Владимировна

(Ф.И.О.)

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Чурбаков Андрей Алексеевич

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №1-Центр образования"				
(полное наименование работодателя)				
301245, Тульская обл., г. Щекино, ул. Ленина, д. 45; Ананьева Ольга Александровна; sh-gimnaz@tularegion.org				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
7118014410	54540968	4210007	85.14	70648101001

КАРТА № 01.08
специальной оценки условий труда

Инженер

22446

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Учебный корпус

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС _____ **ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ,** утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96, от 27.03.2018 г. N 197)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

061-723-924 53

Строка 022. Используемое оборудование: Не применяется.

Используемые материалы и сырье: Не используются.

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-

Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил. 1, п. 25

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор	Ананьева О.А.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по ДО	Цапина С.С.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)
Заместитель директора по АХР	Лукина М.А.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)
Инженер	Ефремова Е.А.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)
Калькулятор	Дюдина Н.Е.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4594

(№ в реестре)

(подпись)

Жучкова Светлана Владимировна

(Ф.И.О.)

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Ефремова Елена Александровна

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №1-Центр образования"				
(полное наименование работодателя)				
301245, Тульская обл., г. Щекино, ул. Ленина, д. 45; Ананьева Ольга Александровна; sh-gimnaz@tularegion.org				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
7118014410	54540968	4210007	85.14	70648101001

КАРТА № 01.09А
специальной оценки условий труда

Воспитатель ГПД

20436

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Учебный корпус

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 4; 01.09А, 01.09-1А (01.09А), 01.09-2А (01.09А), 01.09-3А (01.09А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС _____ **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ**, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	4
из них:	
женщин	4
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

074-639-219 87
035-848-202 66
036-452-614 46
033-473-080 31

Строка 022. Используемое оборудование: Не применяется.

Используемые материалы и сырье: Не используются.

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-

Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил. 1, п. 25

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор	Ананьева О.А.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по ДО	Цапина С.С.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)
Заместитель директора по АХР	Лукина М.А.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)
Инженер	Ефремова Е.А.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)
Калькулятор	Дюдина Н.Е.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4594

(№ в реестре)

(подпись)

Жучкова Светлана Владимировна

(Ф.И.О.)

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Емельяненко Юлия Викторовна

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

Коновалова Людмила Георгиевна

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

Фатеева Ольга Вячеславовна

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

Провоторова Нина Михайловна

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №1-Центр образования"				
(полное наименование работодателя)				
301245, Тульская обл., г. Щекино, ул. Ленина, д. 45; Ананьева Ольга Александровна; sh-gimnaz@tularegion.org				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
7118014410	54540968	4210007	85.14	70648101001

КАРТА № 01.10А

специальной оценки условий труда

Заместитель директора гимназии (заместитель директора по УВР)

21614 03

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Учебный корпус

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 3; 01.10А, 01.10-1А (01.10А), 01.10-2А (01.10А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС _____ **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ**, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	3
из них:	
женщин	3
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

034-077-129 30
074-731-256 66
033-445-994 57

Строка 022. Используемое оборудование: Не применяется.

Используемые материалы и сырье: Не используются.

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил. 1, п. 25

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор	Ананьева О.А.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по ДО	Цапина С.С.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Заместитель директора по АХР	Лукина М.А.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Инженер	Ефремова Е.А.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Калькулятор	Дюдина Н.Е.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Карта СОУТ № 01.10А

Стр. 2 из 3

4594 (№ в реестре)	(подпись)	Жучкова Светлана Владимировна (Ф.И.О.)	(дата)
С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)			
(подпись)	Белецкая Ирина Юрьевна (Ф.И.О. работника)	(дата)	
(подпись)	Никулина Любовь Валентиновна (Ф.И.О. работника)	(дата)	
(подпись)	Синицына Елена Алексеевна (Ф.И.О. работника)	(дата)	

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №1-Центр образования"				
(полное наименование работодателя)				
301245, Тульская обл., г. Щекино, ул. Ленина, д. 45; Ананьева Ольга Александровна; sh-gimnaz@tularegion.org				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
7118014410	54540968	4210007	85.14	70648101001

КАРТА № 01.11

специальной оценки условий труда

Заместитель директора гимназии (заместитель директора по АХР)

21614 03

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Учебный корпус

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС _____ **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ**, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

033-445-974 53

Строка 022. Используемое оборудование: Не применяется.

Используемые материалы и сырье: Не используются.

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-

Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил. 1, п. 25

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор	Ананьева О.А.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по ДО	Цапина С.С.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Заместитель директора по АХР	Лукина М.А.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Инженер	Ефремова Е.А.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Калькулятор	Дюдина Н.Е.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4594	Жучкова Светлана Владимировна
(№ в реестре)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Лукина Марина Александровна

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №1-Центр образования"				
(полное наименование работодателя)				
301245, Тульская обл., г. Щекино, ул. Ленина, д. 45; Ананьева Ольга Александровна; sh-gimnaz@tularegion.org				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
7118014410	54540968	4210007	85.14	70648101001

КАРТА № 01.12А

специальной оценки условий труда

Мастер производственного обучения

23962

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Учебный корпус

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 2; 01.12А, 01.12-1А (01.12А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС _____ **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ,** утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	2
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

033-446-056 28
047-398-217 90

Строка 022. Используемое оборудование: Не применяется.

Используемые материалы и сырье: Не используются.

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор		Ананьева О.А.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по ДО		Цапина С.С.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Заместитель директора по АХР		Лукина М.А.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Инженер		Ефремова Е.А.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Калькулятор		Дюдина Н.Е.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4594		Жучкова Светлана Владимировна	
------	--	-------------------------------	--

(№ в реестре)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Ющенко Любовь Владимировна

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

Наливайко Игорь Николаевич

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №1-Центр образования"				
(полное наименование работодателя)				
301245, Тульская обл., г. Щекино, ул. Ленина, д. 45; Ананьева Ольга Александровна; sh-gimnaz@tularegion.org				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
7118014410	54540968	4210007	85.14	70648101001

КАРТА № 01.13
специальной оценки условий труда

Учитель (технологии)

27244

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Учебный корпус

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС _____ **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ**, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

033-446-056 28

Строка 022. Используемое оборудование: Не применяется.

Используемые материалы и сырье: Не используются.

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-

Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил. 1, п. 25

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор		Ананьева О.А.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по ДО		Цапина С.С.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Заместитель директора по АХР		Лукина М.А.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Инженер		Ефремова Е.А.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Калькулятор		Дюдина Н.Е.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4594		Жучкова Светлана Владимировна	
(№ в реестре)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Ющенко Любовь Владимировна

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №1-Центр образования"				
(полное наименование работодателя)				
301245, Тульская обл., г. Щекино, ул. Ленина, д. 45; Ананьева Ольга Александровна; sh-gimnaz@tularegion.org				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
7118014410	54540968	4210007	85.14	70648101001

КАРТА № 01.14
специальной оценки условий труда

Учитель (технологии)

27244

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Учебный корпус

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС _____ **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ**, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

047-398-217 90

Строка 022. Используемое оборудование: Не применяется.

Используемые материалы и сырье: Не используются.

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-

Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил. 1, п. 25

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор	Ананьева О.А.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по ДО	Цапина С.С.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Заместитель директора по АХР	Лукина М.А.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Инженер	Ефремова Е.А.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Калькулятор	Дюдина Н.Е.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4594	Жучкова Светлана Владимировна
(№ в реестре)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Наливайко Игорь Николаевич

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №1-Центр образования"				
(полное наименование работодателя)				
301245, Тульская обл., г. Щекино, ул. Ленина, д. 45; Ананьева Ольга Александровна; sh-gimnaz@tularegion.org				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
7118014410	54540968	4210007	85.14	70648101001

КАРТА № 01.15А
специальной оценки условий труда

Учитель

27244

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Учебный корпус

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 7; 01.15А, 01.15-1А (01.15А), 01.15-2А (01.15А), 01.15-3А (01.15А), 01.15-4А (01.15А), 01.15-5А (01.15А), 01.15-6А (01.15А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС _____ **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ**, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	7
из них:	
женщин	7
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

034-464-050 31
131-769-130 56
037-149-307 50
034-0078-371 42
033-446-004 16
124-174-663 42
033-445-996 59

Строка 022. Используемое оборудование: Не применяется.

Используемые материалы и сырье: Не используются.

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-

Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор	Ананьева О.А.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по ДО	Цапина С.С.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Заместитель директора по АХР	Лукина М.А.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Инженер	Ефремова Е.А.
_____	_____

_____	_____	_____	_____
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Калькулятор		Дюдина Н.Е.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4594	_____	Жучкова Светлана Владимировна	_____
(№ в реестре)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____	Глаголева Лариса Вячеславовна	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	Матюшечкина Полина Сергеевна	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	Шербустанова Елена Николаевна	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	Ларичева Ирина Евгеньевна	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	Титова Лилия Викторовна	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	Давидович Юлия Станиславовна	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	Сотникова Жанна Николаевна	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №1-Центр образования"				
(полное наименование работодателя)				
301245, Тульская обл., г. Щекино, ул. Ленина, д. 45; Ананьева Ольга Александровна; sh-gimnaz@tularegion.org				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
7118014410	54540968	4210007	85.14	70648101001

КАРТА № 01.16А
специальной оценки условий труда

Учитель

27244

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Учебный корпус

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 4; 01.16А, 01.16-1А (01.16А), 01.16-2А (01.16А), 01.16-3А (01.16А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС _____ **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ**, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	4
из них:	
женщин	4
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

132-129-640 24
033-445-988 59
132-261-577 28
067-436-352 80

Строка 022. Используемое оборудование: Не применяется.

Используемые материалы и сырье: Не используются.

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-

Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил. 1, п. 25

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор	Ананьева О.А.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по ДО	Цапина С.С.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)
Заместитель директора по АХР	Лукина М.А.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)
Инженер	Ефремова Е.А.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)
Калькулятор	Дюдина Н.Е.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4594		Жучкова Светлана Владимировна	
(№ в реестре)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

	Аристова Людмила Валерьевна	
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
	Раракина Татьяна Ивановна	
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
	Чепурнова Юлия Сергеевна	
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
	Бурганова Зульфия Талибовна	
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №1-Центр образования"				
(полное наименование работодателя)				
301245, Тульская обл., г. Щекино, ул. Ленина, д. 45; Ананьева Ольга Александровна; sh-gimnaz@tularegion.org				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
7118014410	54540968	4210007	85.14	70648101001

КАРТА № 01.17А
специальной оценки условий труда

Учитель

27244

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Учебный корпус

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 4; 01.17А, 01.17-1А (01.17А), 01.17-2А (01.17А), 01.17-3А (01.17А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС _____ **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ**, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	4
из них:	
женщин	4
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

033-446-009 21
132-260-309 06
033-445-990 53
131-756-701 52

Строка 022. Используемое оборудование: Не применяется.

Используемые материалы и сырье: Не используются.

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-

Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил. 1, п. 25

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор	Ананьева О.А.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по ДО	Цапина С.С.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)
Заместитель директора по АХР	Лукина М.А.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)
Инженер	Ефремова Е.А.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)
Калькулятор	Дюдина Н.Е.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4594		Жучкова Светлана Владимировна	
(№ в реестре)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

	Фирсанова Ольга Ивановна	
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
	Жулькова Валерия Алексеевна	
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
	Радионова Елена Ивановна	
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
	Грачёва Евгения Викторовна	
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №1-Центр образования"				
(полное наименование работодателя)				
301245, Тульская обл., г. Щекино, ул. Ленина, д. 45; Ананьева Ольга Александровна; sh-gimnaz@tularegion.org				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
7118014410	54540968	4210007	85.14	70648101001

КАРТА № 01.18А
специальной оценки условий труда

Учитель

27244

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Учебный корпус

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 2; 01.18А, 01.18-1А (01.18А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС _____ **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ**, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	2
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

131-562-795 51
033-445-957 52

Строка 022. Используемое оборудование: Не применяется.

Используемые материалы и сырье: Не используются.

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инfrasound	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор _____ Ананьева О.А.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по ДО _____ Цапина С.С.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Заместитель директора по АХР _____ Лукина М.А.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Инженер _____ Ефремова Е.А.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Калькулятор _____ Дюдина Н.Е.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4594 _____ Жучкова Светлана Владимировна
Карта СОУТ № 01.18А (дата)

(№ в реестре)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Горлов Иван Константинович

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

Голышков Юрий Николаевич

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №1-Центр образования"				
(полное наименование работодателя)				
301245, Тульская обл., г. Щекино, ул. Ленина, д. 45; Ананьева Ольга Александровна; sh-gimnaz@tularegion.org				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
7118014410	54540968	4210007	85.14	70648101001

КАРТА № 02.01
специальной оценки условий труда

Дворник

(наименование профессии (должности) работника)

11786

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Структурное подразделение

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС _____ Тарифно-квалификационные характеристики по общеотраслевым профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 15.01.1993 N 3, от 28.01.1993 N 10, от 05.02.1993 N 17, от 03.03.1993 N 43, от 05.04.1993 N 74, от 05.04.1993 N 75, от 12.07.1993 N 134, от 04.11.1993 N 168, от 28.12.1994 N 88, от 31.01.1997 N 5, от 04.02.1997 N 7, от 01.06.1998 N 19, от 12.08.1998 N 33, от 04.08.2000 N 56, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 24.10.2005 N 648, от 24.11.2008 N 665, с изм., внесенными Постановлением Минтруда РФ от 16.07.2003 N 54)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

059-087-809 02

Строка 022. Используемое оборудование: Триммер

Используемые материалы и сырье: ГСМ

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	2	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	2	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-

Вибрация локальная	2	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил. 1, п. 25

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор	Ананьева О.А.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по ДО	Цапина С.С.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)
Заместитель директора по АХР	Лукина М.А.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)
Инженер	Ефремова Е.А.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)
Калькулятор	Дюдина Н.Е.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4594

(№ в реестре)

(подпись)

Жучкова Светлана Владимировна

(Ф.И.О.)

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Бородин Константин Борисович

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №1-Центр образования"				
(полное наименование работодателя)				
301245, Тульская обл., г. Щекино, ул. Ленина, д. 45; Ананьева Ольга Александровна; sh-gimnaz@tularegion.org				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
7118014410	54540968	4210007	85.14	70648101001

КАРТА № 02.02
специальной оценки условий труда

Сторож

18883

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Структурное подразделение

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС _____ Тарифно-квалификационные характеристики по общеотраслевым профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 15.01.1993 N 3, от 28.01.1993 N 10, от 05.02.1993 N 17, от 03.03.1993 N 43, от 05.04.1993 N 74, от 05.04.1993 N 75, от 12.07.1993 N 134, от 04.11.1993 N 168, от 28.12.1994 N 88, от 31.01.1997 N 5, от 04.02.1997 N 7, от 01.06.1998 N 19, от 12.08.1998 N 33, от 04.08.2000 N 56, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 24.10.2005 N 648, от 24.11.2008 N 665, с изм., внесенными Постановлением Минтруда РФ от 16.07.2003 N 54)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	3
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

034-075-024 14
036-824-742 82
132-521-365 16

Строка 022. Используемое оборудование: Не применяется.

Используемые материалы и сырье: Не используются.

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-

Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил. 1, п. 25

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор	Ананьева О.А.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по ДО	Цапина С.С.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Заместитель директора по АХР	Лукина М.А.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Инженер	Ефремова Е.А.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Калькулятор
(должность)

(подпись)

Дюдина Н.Е.
(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4594

(№ в реестре)

(подпись)

Жучкова Светлана Владимировна

(Ф.И.О.)

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Буланов Евгений Тихонович

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

Евсеева Людмила Васильевна

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

Кванчилашвили Георгий Ревазович

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №1-Центр образования"				
(полное наименование работодателя)				
301245, Тульская обл., г. Щекино, ул. Ленина, д. 45; Ананьева Ольга Александровна; sh-gimnaz@tularegion.org				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
7118014410	54540968	4210007	85.14	70648101001

КАРТА № 02.03
специальной оценки условий труда

Кухонный рабочий

13249

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Структурное подразделение

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Единый тарифно-квалификационный справочник работ и профессий рабочих. Выпуск 51. Разделы: "Производство алкогольной и безалкогольной продукции", "Хлебопекарно-макаронное производство", "Кондитерское производство", "Крахмалопаточное производство", "Производство сахара", "Производство пищевых концентратов", "Табачно-махорочное и ферментационное производства", "Эфиромасличное производство", "Производство чая", "Парфюмерно-косметическое производство", "Масложировое производство", "Добыча и производство поваренной соли", "Добыча и переработка солодкового корня", "Элеваторное, мукомольно-крупяное и комбикормовое производства", "Торговля и общественное питание", "Производство консервов" (утв. постановлением Минтруда России от 5 марта 2004 г. N 30)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

034-078-190 39

Строка 022. Используемое оборудование: Посудомоечная машина

Используемые материалы и сырье: Не используются.

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	2	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-

Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил. 1, п. 23, 25

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор	Ананьева О.А.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по ДО	Цапина С.С.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Заместитель директора по АХР	Лукина М.А.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Инженер	Ефремова Е.А.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Калькулятор
(должность)

(подпись)

Дюдина Н.Е.
(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4594

(№ в реестре)

(подпись)

Жучкова Светлана Владимировна

(Ф.И.О.)

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Зими́на Валенти́на Николаевна

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №1-Центр образования"				
(полное наименование работодателя)				
301245, Тульская обл., г. Щекино, ул. Ленина, д. 45; Ананьева Ольга Александровна; sh-gimnaz@tularegion.org				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
7118014410	54540968	4210007	85.14	70648101001

КАРТА № 02.04

специальной оценки условий труда

Уборщик служебных помещений
(наименование профессии (должности) работника)

19258
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Структурное подразделение

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС _____ Тарифно-квалификационные характеристики по общеотраслевым профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 15.01.1993 N 3, от 28.01.1993 N 10, от 05.02.1993 N 17, от 03.03.1993 N 43, от 05.04.1993 N 74, от 05.04.1993 N 75, от 12.07.1993 N 134, от 04.11.1993 N 168, от 28.12.1994 N 88, от 31.01.1997 N 5, от 04.02.1997 N 7, от 01.06.1998 N 19, от 12.08.1998 N 33, от 04.08.2000 N 56, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 24.10.2005 N 648, от 24.11.2008 N 665, с изм., внесенными Постановлением Минтруда РФ от 16.07.2003 N 54)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

037-208-070-30

Строка 022. Используемое оборудование: Не применяется.

Используемые материалы и сырье: Не используются.

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-

Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил. 1, п. 25

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор	Ананьева О.А.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по ДО	Цапина С.С.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)
Заместитель директора по АХР	Лукина М.А.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)
Инженер	Ефремова Е.А.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)
Калькулятор	Дюдина Н.Е.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4594

(№ в реестре)

(подпись)

Жучкова Светлана Владимировна

(Ф.И.О.)

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Потварова Татьяна Васильевна

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №1-Центр образования"				
(полное наименование работодателя)				
301245, Тульская обл., г. Щекино, ул. Ленина, д. 45; Ананьева Ольга Александровна; sh-gimnaz@tularegion.org				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
7118014410	54540968	4210007	85.14	70648101001

КАРТА № 02.05

специальной оценки условий труда

Заместитель директора гимназии (заместитель директора по дошкольному образованию)

21614 03

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Структурное подразделение

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

033-445-818 42

Строка 022. Используемое оборудование: Не применяется.

Используемые материалы и сырье: Не используются.

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инfrasound	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор		Ананьева О.А.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по ДО		Цапина С.С.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Заместитель директора по АХР		Лукина М.А.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Инженер		Ефремова Е.А.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Калькулятор		Дюдина Н.Е.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4594		Жучкова Светлана Владимировна	
------	--	-------------------------------	--

(№ в реестре)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Цапина Светлана Сергеевна

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №1-Центр образования"				
(полное наименование работодателя)				
301245, Тульская обл., г. Щекино, ул. Ленина, д. 45; Ананьева Ольга Александровна; sh-gimnaz@tularegion.org				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
7118014410	54540968	4210007	85.14	70648101001

КАРТА № 02.06А
специальной оценки условий труда

Повар

16675

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Структурное подразделение

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 2; 02.06А, 02.06-1А (02.06А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Единый тарифно-квалификационный справочник работ и профессий рабочих. Выпуск 51. Разделы: "Производство алкогольной и безалкогольной продукции", "Хлебопекарно-макаронное производство", "Кондитерское производство", "Крахмалопаточное производство", "Производство сахара", "Производство пищевых концентратов", "Табачно-махорочное и ферментационное производства", "Эфиромасличное производство", "Производство чая", "Парфюмерно-косметическое производство", "Масложировое производство", "Добыча и производство поваренной соли", "Добыча и переработка солодкового корня", "Элеваторное, мукомольно-крупяное и комбикормовое производства", "Торговля и общественное питание", "Производство консервов" (утв. постановлением Минтруда России от 5 марта 2004 г. N 30)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	2
из них:	
женщин	2
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

166-910-239 78
206-7109-468 74

Строка 022. Используемое оборудование: Плита, протирочная машинка
Используемые материалы и сырье: Не используются.

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	2	не оценивалась	-

Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	2	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 23, 25

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (пост. Правительства РФ от 25 февраля 2000 г. N 163, п. 2098); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор	Ананьева О.А.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по ДО	Цапина С.С.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Заместитель директора по АХР	Лукина М.А.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Инженер	Ефремова Е.А.
_____	_____
Карта СОУТ № 02.06А	Стр. 2 из 3

_____	_____	_____	_____
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Калькулятор		Дюдина Н.Е.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4594		Жучкова Светлана Владимировна	
(№ в реестре)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____	Боймушакян Ани Арменовна	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

_____	Саакян Алла Овиковна	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №1-Центр образования"				
(полное наименование работодателя)				
301245, Тульская обл., г. Щекино, ул. Ленина, д. 45; Ананьева Ольга Александровна; sh-gimnaz@tularegion.org				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
7118014410	54540968	4210007	85.14	70648101001

КАРТА № 02.07

специальной оценки условий труда

Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

17544

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Структурное подразделение

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Единый тарифно-квалификационный справочник работ и профессий рабочих. Выпуск 1. Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства (утв. постановлением Госкомтруда СССР и Секретариата ВЦСПС от 31 января 1985 г. N 31/3-30) (в ред. Постановлений Госкомтруда СССР, Секретариата ВЦСПС от 10.09.1986 N 337/20-110, от 25.06.1987 N 385/20-81, от 12.10.1987 N 618/28-99, от 26.01.1988 N 32/3-16, от 19.07.1988 N 413/21-10, от 18.12.1989 N 416/25-35, от 15.05.1990 N 195/7-72, от 22.06.1990 N 248/10-28, Постановления Госкомтруда СССР 18.12.1990 N 451, Постановлений Минтруда РФ от 24.12.1992 N 60, от 11.02.1993 N 23, от 19.07.1993 N 140, от 29.06.1995 N 36, от 01.06.1998 N 20, от 17.05.2001 N 40, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 31.07.2007 N 497, от 20.10.2008 N 577, от 17.04.2009 N 199, от 20.09.2011 N 1057)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

142-429-825 57

Строка 022. Используемое оборудование: Дрель, шуруповерт

Используемые материалы и сырье: Не используются.

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	2	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-

Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	2	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил. 1, п. 25

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор	Ананьева О.А.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по ДО	Цапина С.С.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Заместитель директора по АХР	Лукина М.А.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Инженер	Ефремова Е.А.
(должность)	(Ф.И.О.)
_____	_____
(подпись)	(дата)

Калькулятор
(должность)

(подпись)

Дюдина Н.Е.
(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4594

(№ в реестре)

(подпись)

Жучкова Светлана Владимировна

(Ф.И.О.)

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Перевозников Александр Юрьевич

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №1-Центр образования"				
(полное наименование работодателя)				
301245, Тульская обл., г. Щекино, ул. Ленина, д. 45; Ананьева Ольга Александровна; sh-gimnaz@tularegion.org				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
7118014410	54540968	4210007	85.14	70648101001

КАРТА № 02.08А
специальной оценки условий труда

Воспитатель

20436

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Структурное подразделение

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 9; 02.08А, 02.08-1А (02.08А), 02.08-2А (02.08А), 02.08-3А (02.08А), 02.08-4А (02.08А), 02.08-5А (02.08А), 02.08-6А (02.08А), 02.08-7А (02.08А), 02.08-8А (02.08А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС _____ **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ**, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	9
из них:	
женщин	9
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

035-354-123 27
128-084-586 73
033-445-793 50
035-354-128-5 29
145-861-585 93
150-932-770 60
101-741-802 07
146-188-353 82
141-231-592 13

Строка 022. Используемое оборудование: Не применяется.

Используемые материалы и сырье: Не используются.

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-

Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор	Ананьева О.А.	_____
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)
		(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по ДО	Цапина С.С.	_____
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)
		(дата)

Заместитель директора по	Лукина М.А.	_____
--------------------------	-------------	-------

АХР			
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Инженер		Ефремова Е.А.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Калькулятор		Дюдина Н.Е.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4594		Жучкова Светлана Владимировна	
(№ в реестре)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

	Грабошникова Надежда Александровна	
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
	Дубова Ольга Викторовна	
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
	Ефимова Валентина Давыдовна	
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
	Клавденкова Елена Алексеевна	
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
	Перевозникова Елена Валерьевна	
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
	Сергеенко Екатерина Юрьевна	
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
	Соломина Елена Викторовна	
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
	Усачева Мария Александровна	
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
	Шибанова Наталья Александровна	
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №1-Центр образования"				
(полное наименование работодателя)				
301245, Тульская обл., г. Щекино, ул. Ленина, д. 45; Ананьева Ольга Александровна; sh-gimnaz@tularegion.org				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
7118014410	54540968	4210007	85.14	70648101001

КАРТА № 02.09А
специальной оценки условий труда

Младший воспитатель

24236

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Структурное подразделение

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 8; 02.09А, 02.09-1А (02.09А), 02.09-2А (02.09А), 02.09-3А (02.09А), 02.09-4А (02.09А), 02.09-5А (02.09А), 02.09-6А (02.09А), 02.09-7А (02.09А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в
ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	8
из них:	
женщин	8
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

069-413-424 71
033-445-756 45
125-174-116 27
132-690-846 65
140-059-436 25
074-731-173 64
132-261-238 12
007-204-400 89

Строка 022. Используемое оборудование: Не применяется.

Используемые материалы и сырье: Не используются.

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного	-	не оценивалась	-

действия			
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил. 1, п. 25

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор	Ананьева О.А.		
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по ДО	Цапина С.С.		
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Заместитель директора по АХР	Лукина М.А.		
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Инженер (должность)	(подпись)	Ефремова Е.А. (Ф.И.О.)	(дата)
Калькулятор (должность)	(подпись)	Дюдина Н.Е. (Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4594 (№ в реестре)	(подпись)	Жучкова Светлана Владимировна (Ф.И.О.)	(дата)
-----------------------	-----------	---	--------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Глазкова Анна Сергеевна (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Грачева Оксана Александровна (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Гришина Юлия Викторовна (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Косачева Марина Игоревна (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Купко Екатерина Александровна (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Русских Елена Вячеславовна (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Стулова Ольга Владимировна (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Тихонова Ольга Геннадьевна (Ф.И.О. работника)	(дата)